
COPIA 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  68 DEL  12/02/2020. 
 

Oggetto : 

SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DEI DATI, AGGIORNAMENTO E 

GESTIONE DEI CONTROLLI TRIBUTARI IMU-TASI – ANNUALITÀ 

2016-2018 – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – CIG. ZA12B3394B 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 61   del 20/12/2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario anno 2020 e  
pluriennale 2020-2022; 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2020, è stato approvato il piano delle 
performances e del PEG 2020-2022; 
 
RICHIAMATI: 

 la determina a contrarre n. 534 del 18/12/2019 con la quale sì è approvata la procedura di 
gara per l’affidamento diretto dei servizi di cui all’oggetto nonché la lettera di invito; 

 il report nr. 119587037 della gara tramite la piattaforma telematica di e-Procurement 
SINTEL ed i relativi allegati di gara, depositato agli atti dell’ufficio, da cui risulta quale 
aggiudicataria provvisoria la ditta M.T. S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) 
con una offerta del 22% oltre IVA da applicare all’importo degli atti riscossi e non contestati; 

 
VISTA la comunicazione Prot. n. 1574 del 03/02/2020 con la quale l’Agenzia delle Entrate di 
Rimini attesta che a carico della Società M.T. S.p.A non risultano violazioni, definitivamente 
accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse né contestazioni 
per le quali i debiti non siano stati soddisfatti; 
 
VISTI il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta M.T. S.p.A Santarcangelo di 
Romagna - validità 12/02/2020 e la regolare visura camerale; 
 
DATO ATTO che la percentuale offerta è ritenuta congrua; 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva dei servizi di cui trattasi a 
favore della Società M.T. S.p.A. di Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n.8 – C.F. 



06907290156 a fronte un’offerta economica del 22% (IVA 22% esclusa), dando atto che spesa 
ammonterà presuntivamente a € 48.800,00 iva compresa; 
 
ATTESO che il CIG del seguente affidamento risulta essere il seguente: ZA12B3394B; 
 
VISTI 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per gli articoli ancora in vigore; 
• la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.. 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.21 del 2019 con il quale la Sig.ra Maria Chiara Campanini 
è stata individuata come Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Tributi del Comune di 
Pandino; 
 
ACCERTATO che rispetto al proprio ruolo di Responsabile del Procedimento relativo alla 
determinazione di cui all'oggetto e ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i., come introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e dell'art. 6 del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62 e s.m.i., ha esperito gli accertamenti del caso da cui non è emersa la 
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, 
di parenti e affini entro il secondo grado; 
 
VISTO l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, T.U.E.L. sulla competenza ad 
adottare il presente atto; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. di DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di APPROVARE la documentazione di gara trasmessa dalla Società M.T. S.p.A di 
Santarcangelo di Romagna (RN) e depositata presso l’Ufficio Tributi; 

 
3. in esito a procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a), del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, con gara effettuata in forma autonoma dal Comune di Pandino sulla 
piattaforma regionale SINTEL, di AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA alla Ditta M.T. Spa di 
Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.  06907290156, il servizio di organizzazione dei dati, 
aggiornamento e gestione dei controlli tributari IMU-TASI – annualità 2016-2018, per una 
percentuale del 22% (oltre IVA 22%) da applicare all’importo degli atti riscossi e non 
contestati, assumendo con la medesima ditta impegno di spesa complessivo di € 48.800,00, 
alle condizioni tutte esplicitate in premessa e nei documenti di gara trasmessi dalla stessa 
Ditta ed approvati dal Comune di Pandino; 

 
4. di DARE ATTO che la spesa ammonterà presuntivamente a € 48.800,00 iva compresa, e 

l'importo annuo sarà definito con precisione in base all'importo delle riscossioni effettuate, 
come da capitolato; 

 
5. di PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Chiara 

Campanini, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Tributi del Comune di Pandino, la 
quale non si trova in nessun caso di conflitto di interessi, neanche potenziali; 
 



6. di DARE ATTO che l’importo di € 48.800,00 viene imputato all’intervento 01041.03.0500513 
“incarico prestazioni professionali verifiche tributarie” del bilancio 2020 e annualità successive, 
fino al 2025, per un importo presunto di € 7.500 annue, e per gli anni successivi, non compresi 
nel bilancio 2020-2022 approvato, si provvederà ad apposito stanziamento in sede di 
redazione del bilancio medesimo; 

 
7. di APPORRE la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 

 
8. di DARE ATTO che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o strumenti analoghi; 

 

9. di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile anticorruzione e trasparenza del Comune 
di Pandino; 

 

10. di STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

54638 2021 7.500,00 

54638 2020 7.500,00 

54638 2022 7.500,00 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  17/02/2020  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   17/02/2020 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


